

Kuntalaisaloite Ritva Ahokkaan perintörahan käyttämiseksi

16.1.2024

Liitteet:

- 1) tarjous 1, 2, 3 tai 4 Ouca biken hinnasta tarvittavien lisävarusteineen (sadesuoja ja 2 akkua)
- 2) esite Ouca Bike Muksubussista

Alustus:

Ritva Ahokkaan perintövarat on osoitettu käytettäväksi Virolahtelaisten lasten ja nuorten hyvinvoinnin ja liikunnan edistämisen tukemiseen.

Virolahdessa on laajalla alueella paljon erilaisia luonto- ja retkeilyalueita, jotka tarjoavat mahdollisuuden monenlaisiin luontokokemuksiin ja luontoliikuntaan. Tutkimusten mukaan lasten liikuntatottumukset alkavat vakiintua jo 3–4 ikävuoden vaiheessa (kts. UKK-instituutti), joten erityistä huomiota tulisi kiinnittää alle kouluikäisten lasten liikuntamahdollisuuksien tukemiseen. Lisäksi kokemukset erilaisista maastoista ja ympäristöistä lisäävät lapsen taitoa liikkua ja toimia ympäristössään sekä tuntee omaa asuinkuntaansa.

Esitys perintövarojen käytöstä:

Esitän, että kunta hankkisi Virojoen ja Klamilan päiväkodin käyttöön 2+ Ouca Biken Muksubusseja, jotka ovat maailman kestävimpiä carco-pyöriä ja tällä hetkellä ainoa suomalainen, kestävä ja luotettava carco-pyörävalmistaja. Muksubussit mahdollistaisivat monipuolisemman retkeilyn ja lähiluonto- ja retkeilypaikkojen hyödyntämisen päiväkotipäivien ja vuorohoidossa viikonloppujen aikana. Yhdellä muksubussilla kulkee 8 lasta sähköavusteisen carco-pyörän (aikuisen ajaa) avulla kätevästi 40 km alueella liikkumaan ja nauttimaan erilaisista kokemuksista ja ympäristöistä oman kunnan alueella.

Ouca Muksubussi on kestävyys, turvallisuus ja helppokäyttöisyys edellä rakennettu suomalainen avainlippu tuote. Aiemmin pyöriä on ostettu vuokrattavaksi Euroopasta, mutta niissä huomattiin lukuisia kestävyteen, turvallisuuteen ja käytettävyyteen liittyviä epäkohtia. Kun laadukkaita lastenkuljetuspyöriä ei löytynyt markkinoilta, niin niitä lähdettiin kehittämään Suomen Oulussa. Muun muassa Paraisten kaupunki on aiemmin itse ostanut varhaiskasvatukseen vastaavia Euroopassa valmistettuja pyöriä, mutta hekin päätyivät hankkimaan Ouca Muksubusseja samojen ongelmien vuoksi.

Muksubussin kylkeen tulee aina valmistajan kanssa yhdessä suunniteltu kunnan oma imagokyltti, jonka kunnan markkinointi saa suunnitella heidän kanssaan. Tämä kuuluu pakettiin ja näin kuntakin saa omaa mainosta, kun muksubussi kulkee kylillä.

Tässä vielä muutamia syitä (käyttäjäkokemuksia), miksi Ritva Ahokkaan perintövaroja olisi järkevää sijoittaa muksubusseihin:

### **1. Mahdollistaa retkeilyn laajassa ympäristössä.**

Retkikohteet ovat helposti ja vaivattomasti saavutettavissa usean kilometrin säteellä.

***” Henkilöstö on saanut ekologisesti avattua lasten elämysmaailmaa sellaisten kohteiden kautta, mitkä ilman bussia olisi jääneet saavuttamatta. Se on lisännyt yhteisöllisyyttä selvästi.”***

## **2. Enemmän aikaa aktiviteetille.**

Matkat hoituvat nopeasti ja helposti pyöräillen, joten retken määränpäässä on enemmän aikaa.

***”Liikkuminen muksubussilla on helppoa ja nopeaa, joten meillä on ollut rajattomat mahdollisuudet käydä ympäristöissä, joita emme kävellessä voisi tavoittaa.”***

## **3. Hauskaa ja yhteisöllistä.**

Pyöräilyn aikana havainnoidaan ympäristöä ja keskustelu on jatkuvaa.

***”Perustella sai miksi ei voi ajaa koko päivää. Tiukkaa teki itsellekin keksiä hyvää selitystä.”***

## **4. Ekologista liikkumista.**

Muksubussi on päästötön ja tukee kestävästä elämäntavasta omaksumista.

***”Muksubussi antoi myös hyvän keinon opettaa ympäristöystävällistä tapaa liikkua pyöräillen. Se oli osana ympäristöprojektimme toteutusta. Lapsille muksubussissa matkustaminen oli myös elämyksellistä.”***

Muksubussin esittelyvideo:

<https://youtu.be/hl13y9kNE2s?si=6LtDacZc0dZV6iYU>